
1 

 

 

 

 

 

 
 

 

Číslo zasedání 19.  

Datum konání 19. 3. 2024 – 14.00 hod. 

Místo konání Jednací sál ZPK č. 174, KÚPK 

Zapisovatel Jana Brichcínová 

 

            Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva PK  

                Zápis z 19. zasedání VRR ZPK dne 19. 3. 2024 
                 

 

     Přítomni: předseda: Ing. Jan Vavřička 

 
členové: 
Ing. Habruň Marek 
Bc. Jakubíček Petr 
Konvář František 
PaedDr. Krumer Vladislav 
Mgr. Němečková Martina 
Bc. Sýkora Jiří 
Mgr. Ženíšek Ondřej 
 
 

      Nepřítomni:  
 

 

 

 

 

 

      Hosté:            

MUDr. Brožík Václav 
Mgr. Procházková Jana 
Ing. Opltová Michaela 
 
 
 
Ing. arch. Michalec Miloslav – vedoucí Odboru regionálního rozvoje 
KÚPK 
Ing. Michaela Černá - referentka oddělení regionálního rozvoje na 
Odboru regionálního rozvoje KÚPK 
 

 

      

    Na vědomí:       

 

 

 

 

 
 
 
Odbor kancelář ředitelky KÚPK (kopie – prezenční listina) 



2 

 

Program 
 

1. Zahájení  
2. Program stabilizace a obnovy venkova 
3. Obchůdek 2 
4. Různé 
5. Diskuse, závěr 

 
 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení 

 
Předseda výboru Ing. Jan Vavřička přivítal všechny přítomné členy a hosty. 
Zahájil 19. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Plzeňského kraje. Všichni členové obdrželi pozvánku s programem jednání 
s předstihem dne 4. března 2024. 
 
Počet přítomných členů Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Plzeňského kraje je na začátku zasedání 7, předseda výboru konstatoval, 
že Výbor pro regionální rozvoj ZPK je usnášeníschopný.  
 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen Bc. Petr Jakubíček.  

 
Pan předseda navrhl změnu bodu v programu. Bod č. 3 „Obchůdek 2“ byl 
přesunut na další zasedání Výboru pro regionální rozvoj ZPK. Změna 
v programu byla všemi přítomnými členy výboru schválena.  

 

 
1. 2 

 

 
Program stabilizace a obnovy venkova 
 
Bod Programu stabilizace a obnovy venkova představila členům výboru 
Ing. Michaela Černá. Plzeňský kraj vyčlenil na DT Program stabilizace a 
obnovy venkova 120 mil. Kč. Obce v letošním roce podaly o 30 žádostí více 
než v roce minulém - celkem 347 žádostí. Nejvíce žádostí přichází obvykle 
až ke konci termínu pro podání žádosti. Bohužel kvalita podaných žádostí 
se zhoršila. Bylo přijato 344 žádostí s dotačním požadavkem na 147,301 
mil. Kč.  
 
Od loňského roku lze žádat o dotaci na nový územní plán nebo jeho změnu. 
Z důvodu zvýšení počtu žádostí a administrativní náročnosti bylo po 
domluvě s panem náměstkem Petrem Vankou pro oblast regionálního 
rozvoje, IT a evropských záležitostí dohodnuto, že kontrola žádostí na 
územní plány proběhne až po přijetí dotací z DT Projekty obcí, respektive 
dnes již probíhá. 

 
Po odečtení částky 3 mil. Kč na územní plány, zbývalo k dispozici 117 mil. 
Kč. Z této sumy byla přidělena celková dotace 11,593 mil. Kč oceněným 
obcím v soutěži Vesnice Plzeňského kraje roku 2023 a v soutěži O nejlepší 
kroniku Plzeňského kraje 2023. Oceněné obce mohou totiž žádat o dotaci 
až do výše 700 tis. Kč. Zbytek finančních prostředků 105,407 mil. Kč bylo 



3 

 

rozděleno mezi jednotlivé okresy na základě podaných žádostí. V případě 
vrácení nebo nečerpání finančních prostředků budou finance přerozdělené 
náhradníkům dle kvality připravené akce. 
 
Obce žádají především o dotaci na obecní budovy a na místní komunikace, 
ale také třeba na veřejné osvětlení či dětské hřiště. 
 
František Konvář – příchod 14:15 hod.  

 
Výbor pro regionální rozvoj ZPK bere na vědomí informace o DT „Program 
stabilizace a obnova venkova“. 
 

 

5 
 

 
      Různé 
 

 V tomto bodě se nikdo o slovo nepřihlásil. 

 

6 
 
 
 
 
 
 

 
Diskuze a závěr 
 
V diskuzi se přihlásil PaedDr. Vladislav Krumer, který potvrzuje z vlastní 
zkušenosti, že žádosti na podporu DT PSOV jsou jednoduché. Vyzdvihuje 
obec Oselce, konkrétně MŠ a ZŠ, kvalitu učitelů a způsob vedení na škole. 
 
Pan předseda upozornil, že se rozběhla soutěž Stavba roku Plzeňského 
kraje 2023. Bližší informace zveřejňuje web Plzeňského kraje.  
 
Dále pan předseda avizoval, že termín srpnového výjezdního zasedání se 
přesouvá na nový termín a to 6. 8. 2024.  
 
Bc. Petr Jakubíček chválí podrobné zápisy z Výboru pro regionální rozvoj, 
neboť po jeho přečtení se člověk dozvídá více o tématech a diskusí, které 
se na výboru vedly. 
  
Předseda výboru Ing. Jan Vavřička poděkoval všem členům za jejich účast 
a pozval je na další zasedání VRR ZPK, a to na 14. května 2024 od 14.00 
hod. Pozvánka bude odeslána s předstihem. 
 
Zasedání výboru bylo ukončeno v 14:25 hodin. 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne 19. 3. 2024 – počet stran: 3, počet příloh: 2 
 
 
 
 
 
    Jana Brichcínová                   Bc. Petr Jakubíček                            Ing. Jan Vavřička 

 
 
 
 
       zapisovatelka      ověřovatel zápisu       předseda výboru 


